
 

 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
ว่าด้วยการใช้เงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล พ.ศ.2567 

************************* 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 
115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้
มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการใช้เงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล 
พ.ศ.2567  ไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า“ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการใช้เงินทุนรักษาระดับ
อัตราเงินปันผล พ.ศ.2567”   
 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการใช้เงินทุนรักษาระดับอัตราเงิน
ปันผล พ.ศ.2560 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และ
ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 

“เงินทุน” หมายความว่า  ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล 
“คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

  ข้อ 5 เงินที่จะนำเข้าบัญชีเงินทุนนี้คือ 
(1) เงินที่สหกรณ์จัดสรรจากกำไรสุทธิในที่ประชุมใหญ่ ตามข้อบังคับ ข้อ 28(4) 

                  (2)  เงินอุดหนุน เงินบริจาค เงินช่วยเหลือ หรือเงินอื่นใดที่ได้รับจากบุคคล องค์การ หรือ
สถาบันที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือการนี้ 
         (3)  ดอกผลที่เกิดจากเงินทุน 
            ข้อ 6 เงินทุนนี้ ให้สหกรณ์จ่ายได้เฉพาะเพ่ือเป็นเงินปันผลตามหุ้นแก่สมาชิก ในกรณีดังต่อไปนี้ 
                   (1) สหกรณ์มีกำไรสุทธิไม่เพียงพอที่จะจ่ายเงินปันผลตามหุ้นแก่สมาชิกในอัตราที่พอสมควร 
เพ่ือให้สมาชิกผู้ถือหุ้นมีขวัญกำลังใจ และเชื่อม่ันในระบบสหกรณ์ 
                   (2) กรณีที่สหกรณ์มีผลการดำเนินงานขาดทุนด้วยเหตุสุดวิสัย และคณะกรรมการมีมติให้
จ่ายเงินปันผลตามหุ้น เพื่อเป็นกำลังใจให้แก่สมาชิก 
   ให้คณะกรรมการรายงานขอความเห็นชอบการใช้เงินทุนรักษาระดับเงินปันผลในรอบปีบัญชีที่ผ่าน
มาให้ที่ประชุมใหญ่อนุมัต ิ
   เมื่อที่ประชุมใหญ่มีมติอนุมัติให้ถอนเงินทุนแล้ว ให้ผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์ที่ได้รับมอบหมาย
จากผู้จัดการแล้วแต่กรณี เบิกจ่ายได้ 
            ข้อ 7 ให้ประธานคณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้มีอำนาจลงชื่ออนุมัติการจ่ายเงินตามระเบียบนี้ 



 

 

            ข้อ 8 การเก็บรักษาหลักฐานทางการเงิน ทางบัญชี การตรวจสอบให้เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยการ
รับจ่ายและเก็บรักษาเงินสดของสหกรณ์ 
            ข้อ 9 ให้สหกรณ์จัดทำบัญชีว่าด้วยเงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผลแยกไว้โดยเฉพาะ และให้มีการ
ปิดบัญชีปีละครั้ง โดยให้ถือรอบปีทางบัญชีของสหกรณ์เป็นหลัก 
  ให้ประธานคณะกรรมการรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 
 
   ประกาศ ณ วันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 
      
 
                                                       (นายจักรแก้ว  ทะปน) 
                                                ประธานคณะกรรมการดำเนินการ 

                 สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
 
 
 
  
 


